APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

06/04/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 020/2022, DE 05 DE ABRIL DE 2022

Autor: Fabrício Calandrini Nogueira
            Carlos Alberto Albino Junior “Juninho”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeremos  a  Vossas  Excelências,  na  forma
regimental,  apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES aos  idosos
caieirenses que conquistaram a medalha de ouro nos Jogos Estaduais da Melhor
Idade (JOMI).

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar e reconhecer a excelente performance dos representantes de Caieiras
no JOMI de 2022, realizado em Campos do Jordão, em especial pela conquista do
1º lugar na categoria de coreografia, com a música “Dance Queen”.

Portanto,  manifestamos  profundo reconhecimento e
gratidão pelos excelentes préstimos dos idosos caieirenses, que levaram o nome
de nosso Município para o topo do pódio desta tradicional competição.

Requeremos,  por  fim,  que  após  deliberação  do
Plenário, a presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal
de Caieiras e à Secretaria Municipal de Esportes e da Juventude.

Caieiras/SP, data supra.

FABRÍCIO CALANDRINI NOGUEIRA
Presidente

CARLOS ALBERTO ALBINO JUNIOR

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Vereador “Juninho”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br